
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für öffentliche 
Verkehrsanlagen der Stadt Brotterode-Trusetal (Straßenausbaubeitragssatzung) vom 24.09.2012 

Aufgrund der §§ 19 und 54 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (ThürKO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 16. Oktober 2019 (GVBl. S. 429, 433) und § 21b Abs. 2 Thüringer Kommunalabgabengesetz (Thür 
KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301) zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBl. S. 396) erlässt die Stadt Brotterode-Trusetal folgende 
Satzung: 

§ 1 Aufhebung einer Satzung 

Die Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für öffentliche Verkehrsanlagen der Stadt 
Brotterode-Trusetal (Straßenausbaubeitragssatzung) vom 24.09.2012 wird aufgehoben. 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2019 in Kraft. 

Brotterode-Trusetal, den 27.01.2025 

Kay Goßmann Siegel 
Bürgermeister 

Veröffentlichungshinweis 
1 

 Beschluss 
Nummer 

Beschluss 
Datum 

Erhalt der 
Eingangsbestätigung 

öffentliche 
Bekannt-
machung 

Aufhebungssatzung 
Straßenausbaubeitragssatzung 

055/12/20 14.07.2020 21.01.2026 27.01.2026 

 


		2026-01-27T15:57:54+0000
	Stadtverwaltung Brotterode-Trusetal




